Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 26-05-2021
Insolventienummer F.01/20/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000161281:F001
Datum uitspraak 27-10-2020
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr M.W. Steenpoorte

Algemene gegevens

Naam onderneming

Green Gorillas B.V. 27-11-2020
1

Gegevens onderneming

Green Gorillas B.V. is statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch en aldaar 27-11-2020
kantoorhoudende aan de Sint Janssingel 96 (5211 DA). 1

Activiteiten onderneming

Green Gorillas B.V. gaf marketingadvies en bood ondersteuning op het gebied 27-11-2020
van social media. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 250.726,00 € -148.514,00 € 27.696,00
2018 € 44.725,00 € -214.426,00 €40.977,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen 2018 en 2019. 27-11-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1dc95091-5d18-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abcc8488-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting
Op datum failissement waren er 3 medewerkers werkzaam bij gefailleerde.

Boedelsaldo
€ 27.403,56

Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit de koopsom voor de verkochte activa en het
banksaldo.

€ 32.785,61

Toelichting

Naast de koopsom voor de verkochte activa en het banksaldo bestaat het
boedelsaldo uit de betaling door een handelsdebiteur alsmede een
teruggave BTW over kwartaal 3 van 2020.

Verslagperiode
van

27-10-2020

t/m

20-11-2020

van

21-11-2020

t/m

26-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 0 min
2 16 uur 0 min
totaal 55 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan een eerste gesprek met de bestuurder en het
inventariseren van de administratie, het veiligstellen van de (digitale)
administratie, de verkoop van de activa en reguliere
failissementswerkzaamheden.

De uren in deze verslagperiode zijn besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek, de afwikkeling van de huurovereenkomst en
reguliere faillissementswerkzaamheden.

27-11-2020
=K
27-11-2020
=
26-05-2021
i 2
27-11-2020
=R
26-05-2021
i 2
27-11-2020
=K
26-05-2021
B 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder van Green Gorillas B.V. 27-11-2020
is Green Gorillas Beheer B.V. Van deze laatstgenoemde vennootschap is WM 1
Ventures & Consultancy B.V. enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd

bestuurder. De heer W.J. van der Mee is op zijn beurt enig aandeelhouder en

zelfstandig bevoegd bestuurder van WM Ventures & Consultancy B.V. De

vennootschap R. Remmerts De Vries B.V. is gevolmachtigde van Green Gorillas

B.V. en Green Gorillas Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog is hiervan niet gebleken. 27-11-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog lijkt slechts sprake van de gebruikelijke (risico)verzekeringen. Alle 27-11-2020
lopende verzekeringsovereenkomsten, waarvan voortzetting niet langer 1
noodzakelijk is, zullen worden beéindigd. Waar mogelijk zal de curator

aanspraak maken op premierestitutie. De curator inventariseert de lopende

verzekeringen en zal zo mogelijk voor opzegging zorg dragen.

1.4 Huur

Green Gorillas B.V. of Green Gorillas Beheer B.V. huurt een bedrijfsruimte in het 27-11-2020
voormalig kloostercomplex 'De Mariénburg' aan de Sint Janssingel 92 te 's- 1
Hertogenbosch. Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is deze
huurovereenkomst ex art. 39 Faillissementswet opgezegd. Tenzij een eerdere

datum van beéindiging wordt overeengekomen eindigt de huurovereenkomst

op 30 januari 2021.

I De huurovereenkomst is geéindigd op 30 januari 2021. 26-05-2021
2

1.5 Oorzaak faillissement

Green Gorillas B.V. is begin 2018 gestart met het doel om een onlineplatform 27-11-2020
op te zetten om publieke social media data te verzamelen. Met deze publieke 1
data zou ten behoeve van bedrijven onder andere consumentengedrag

voorspeld kunnen worden. Vanwege het Cambridge Analytica schandaal in

maart 2018 is dit platform nooit voltooid en is het businessmodel van de
vennootschap veranderd in het aanbieden van marketingadvies en

ondersteuning voor social media. Sinds 2018 is dit businessmodel verder

ontwikkeld. In maart 2020 werden door klanten opdrachten uitgesteld of

afgezegd vanwege de eerste coronagolf in Nederland. Dit herhaalde zich bij de
tweede coronagolf in september 2020 waardoor nagenoeg geen omzet meer

werd gerealiseerd. Mede in combinatie met de hoge financieringslast van de
vennootschap heeft de bestuurder besloten het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-11-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-11-2020

3 mE1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-10-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Alle personeelsleden is met inachtneming van artikel 40 Faillissementswet 27-11-2020
ontslag aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 27-11-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-11-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 3.400,00

totaal € 3.400,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Green Gorrilas B.V. beschikte over een beperkte kantoorinventaris bestaande
uit tafels, stoelen, computers en telefoons. Deze kantoorinventaris is tezamen
met de goodwill verkocht, waarover onder 3.8 van dit verslag meer. Voor de
kantoorinventaris is een koopsom van € 3.400,- ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover het bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is, zal de curator
aanspraak maken op de opbrengst hiervan. Vooralsnog is de curator niet
bekend met een pandrecht op de roerende zaken van enige financier.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden en/of onderhanden werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 5.100,00

totaal € 5.100,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De goodwill van Green Gorillas B.V., bestaande uit het klantenbestand,
domeinnamen, handelsnamen en accounts op social media, is tezamen met de
inventaris verkocht. Voor de goodwill is een bedrag van € 5.100,- ontvangen.

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 1.149,50 € 1.149,50

totaal € 1.149,50 € 1.149,50 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder is sprake van één handelsdebiteur ten bedrage van €
1.149,50. Deze debiteuris verzocht om tot betaling over te gaan.

I De debiteur is tot betaling overgegaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De incasso zal de komende verslagperiode worden voortgezet.

I Niet van toepassing

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Van enige vordering van een bank is vooralsnog geen sprake.

5.2 Leasecontracten

De gefailleerde vennootschap heeft een tweetal leaseovereenkomsten
gesloten met VWP Shortlease aangaande de lease van twee
personenvoertuigen. De leasemaatschappij is in de gelegenheid gesteld om de
voertuigen op te halen. Inmiddels zijn de auto's door de leasemaatschappij
ingenomen.

27-11-2020
EE
27-11-2020
mE1
26-05-2021
EEZ
27-11-2020
mE1
26-05-2021
EEZ
27-11-2020
EE
27-11-2020
mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 27-11-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 27-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 27-11-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 27-11-2020

1

6.6 Opbrengst

27-11-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
27-11-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 27-11-2020
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Het onderzoek van de administratie zal in de komende verslagperiode een 27-11-2020
aanvang nemen. 1
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er is voldaan aan de 26-05-2021
boekhoudplicht. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit aspect zal komende verslagperiode nader worden bezien.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit aspect zal komende verslagperiode nader worden bezien.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Dit aspect zal komende verslagperiode nader worden bezien.

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode(n) worden

uitgevoerd.

I Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

26-05-2021
2

27-11-2020
1

26-05-2021
2

27-11-2020
1

26-05-2021
2

27-11-2020
1

26-05-2021
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal de administratie nader worden bestudeerd en 27-11-2020

zal een rechtsmatigheidsonderzoek worden uitgevoerd. 1

Niet van toepassing. 26-05-2021
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00 27-11-2020
1

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 21.804,11 26-05-2021

2
Toelichting

De boedelvordering van het UWV bedraagt € 19.376,15. Daarnaast heeft de
verhuurder een boedelvordering van € 2.427,96 ingediend inzake de huur na
de faillissementsdatum.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 27-11-2020

1

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 22.641,00 26-05-2021

2
Toelichting

De door de Belastingdienst ingediende vorderingen bedragen in totaal €
22.641,-.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 27-11-2020
1

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 19,00 26-05-2021

2
Toelichting

De door het UWV ingediende preferente vordering bedraagt € 19,-.



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting

Van andere preferente crediteuren is niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 78,05

€ 204,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Deze valt nog niet aan te geven.

Het faillissement zal worden opgeheven wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen en plaatsen van vorderingen.

Niet van toepassing.

27-11-2020
1

26-05-2021
2

27-11-2020
1

26-05-2021
2

27-11-2020
1

26-05-2021
2

27-11-2020

1

26-05-2021
2

27-11-2020

1

26-05-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) voortzetting inning debiteur;

b) beoordelen en plaatsen vorderingen crediteuren;

c) rechtmatigheidsonderzoek;

d) regulier werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

I Dit is het eindverslag. Het faillissement zal worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

I Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

27-11-2020
EEI
26-05-2021
EEZ
27-11-2020
Egl
26-05-2021
EEZ
26-05-2021
EEZ
27-11-2020
Egl
26-05-2021
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


